


 1 

1. Úvod 
 

Úkolem této �ásti projektové dokumentace je návrh: 
 

- VODOVODNÍHO �ADU – v�tev B (SO 352) 
- VÝTLA�NÉHO �ADU SPLAŠKOVÉ KANALIZACE (SO 302) 
- DEŠ�OVÉ KANALIZACE – v�tev B (SO 301) 

 

v rámci akce „OBYTNÝ SOUBOR U „�OV““ v Okrouhlé.   
 

2. Výchozí podklady 
 

- výškopisné a polohopisné zam��ení místa stavby se zákresem  

- projektová dokumentace dopravního �ešení 

- projektová dokumentace inženýrských sítí k územnímu �ízení  

- související platné zákony, normy a vyhlášky 

- prohlídka místa stavby 
 

3. SO 352 VODOVOD – v�tev B 
 

3.1. Pot�eba vody 
 

Po�et plánovaných p�ipojených rodinných 
dom� (pozemky �.6,7,8,9) 

 4 RD 

Po�et p�ipojených ekvivalentních obyvatel  16 EO 

Specifická pot�eba vody q 100 l/den.EO 

Pr�m�rná denní pot�eba vody Qd,p 1,6 m3/den 

sou�initel denní nerovnom�rnosti kd 1,5  

Maximální denní pot�eba vody Qd,max 2,4 m3/den 

sou�initel hodinové nerovnom�rnosti kh 1,8  

Maximální hodinová pot�eba vody Qh,max 0,18 m3/hod 

 

3.2. Navržené �ešení 
 

Pro zásobování navrhované zástavby pitnou vodou je na území výstavby 
navržen nový vodovodní �ad, který bude napojen na stávající vodovodní �ad 
uložený podél komunikace. Vodovodní �ad bude zásobovat pitnou vodou �ty�i 
z celkového po�tu deseti navržených stavebních pozemk� (�.6,7,8,9 dle 
situace). Vodovodní �ad bude ukon�en podzemním hydrantem. Na �ad budou 
napojovány vodovodní p�ípojky pro jednotlivé stavební pozemky (celkem 4). 
Jednotlivé p�ípojky budou povolovány v rámci projekt� jednotlivých dom�.  
 

3.3. Potrubí  

 

Nový vodovodní �ad je navrženy z potrubí pro pitnou vodu PE 100 SDR11, 
dimenze d90 v délce 60m. Potrubí bude spojováno prost�ednictvím 
elektrospojek.  
 

3.4. Objekty a armatury 
 

Nový �ad bude napojen na stávající vodovodní �ad v míst� dle výkresové 
�ásti PD a bude zakon�en podzemním hydrantem DN80. Specifikace armatur a 
zp�sob propojení jsou z�ejmé z klade�ského schématu vodovodních �ad�.  
 

3.5. Zemní a montážní práce 
 

Zemní práce budou provedeny v souladu s platnými normami, p�edevším s �SN 
73 6133. P�i soub�hu a k�ížení s ostatními inženýrskými sít�mi budou 
dodrženy minimální vzdálenosti dle �SN 76 6005. P�i práci v ochranných 
pásmech bude postupováno v souladu s pokyny správc�. 



 2 

Vyzna�ení sítí je z�ejmé ze situace a podélných profil�. P�ed zahájením 
zemních prací zajistí investor vyty�ení všech podzemních vedení jejich 
správcem a zajistí jejich vyzna�ení na povrchu terénu. To protokolárn� 
p�edá dodavateli stavebních prací. P�i práci v blízkosti t�chto sítí bude 
postupováno v souladu s pokyny správce sít�. V místech výkopových prací se 
stávající sít� obnaží a zajistí proti poškození. V místech k�ížení 
inženýrských sítí je nutno provést ru�n� kopané sondy z d�vodu zjišt�ní 
hloubek stávajících inženýrských sítí. Polohu podzemních vedení nelze 
vyty�ovat odm��ením vzdálenosti na výkresech.  
 

V p�ípad� nep�edvídaných nález� kulturn� cenných p�edm�t�, chrán�ných �ástí 
p�írody nebo archeologických nález� p�i provád�ní zemních prací bude 
postupováno v souladu s § 176 stavebního zákona. 
 

Potrubí bude uloženo do otev�eného výkopu se st�nami zabezpe�enými 
svahováním nebo pažením. Potrubí bude uloženo na upravené pískové dno 
tl.100mm, hutn�ný obsyp potrubí bude proveden do výšky 300mm nad horní 
hranu trubky. Zához rýhy bude proveden zbylým výkopkem, pokud bude vhodný 
k hutn�ní ve vztahu k povrchovému zatížení komunikace. V opa�ném p�ípad� 
bude použit náhradní materiál. P�ebytek výkopku bude vyvezen na skládku. 
Vrácený výkopek bude meziskládkován na pozemku stavby. P�i výskytu spodní 
vody bude její hladina snížena �erpáním pod hloubku uložení potrubí. 
Soub�žn� nad potrubím bude uložena výstražná folie modré barvy a nápisem 
voda a signaliza�ní vodi� p�ipojený na vodivé �ásti potrubí (armatury). 
Hloubka uložení dna potrubí je z�ejmá z podélných profil�. 
 
Montážní práce na potrubním vedení a jeho objektech budou provád�ny dle 
technických p�edpis� a postup� výrobce dodaného materiálu. Nové �ásti 
vn�jšího vodovodu budou provedeny v souladu s �SN 75 5401 (Navrhování 
vodovodního potrubí) a �SN 75 5411 (Vodovodní p�ípojky). 
 
P�ed záhozem potrubí bude provedeno zam��ení skute�ného stavu ve formátu 
dgn.  
 

3.6. Zkoušky  

Potrubí vn�jšího vodovodu bude propláchnuto, desinfikováno a odzkoušeno 
tlakovou zkouškou dle �SN 75 5911 (Tlakové zkoušky vodovodního a 
závlahového potrubí). P�ed provedením vlastní zkoušky je t�eba se 
p�esv�d�it o celkovém stavu potrubí, o �istot� vnit�ku potrubí, 
zkontrolovat spoje a stabilitu potrubí. O kladném pr�b�hu zkoušky bude 
vyhotoven zápis, který bude nedílnou sou�ástí p�edávací dokumentace.  

 
O p�evzetí stavby se sepíše zápis. P�i p�ejímacím �ízení dodavatel p�edá 
odb�rateli zápisy o zkouškách a dokumentaci skute�ného provedení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

4. SO 302 - TLAKOVÁ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE  
 

4.1. Množství odvád�ných splaškových vod 
 
Po�et p�ipojených rodinných dom� p�ímo na 
stávající splaškovou kanaliza�ní stoku 

 6 RD 

Po�et p�ipojených rodinných dom� na 
navrženou tlakovou kanalizaci 

 4 RD 

Po�et p�ipojených RD celkem  10 RD 

Po�et p�ipojených ekvivalentních obyvatel  40 EO 

Specifické množství splašk� q 100 l/den.EO 

Pr�m�rné denní množství splašk�  Qd,p 4,0 m3/den 

Pr�m�rné denní množství splašk� 
odvád�né tlakovou kanalizací  

Qd,p,t 1,6 m3/den 

sou�initel denní nerovnom�rnosti kd 1,5  

Maximální denní množství splašk� Qd,max 6,0 m3/den 

Maximální denní množství splašk� 
odvád�né tlakovou kanalizací 

Qd,max,t 2,4 m3/den 

sou�initel hodinové nerovnom�rnosti kh 6,9(7,2)  

Maximální hodinové množství splašk� Qh,max 1,73 m3/hod 

Maximální hodinové množství splašk� 
odvád�né tlakovou kanalizací 

Qh,max,t 0,72 m3/hod 

 

4.2. Navržené �ešení 
 
Pro odvedení odpadních splaškových vod ze �ty�  z celkového po�tu deseti 
navrhovaných stavebních pozemk� (�.6,7,8,9) je na území výstavby RD navržen 
kanaliza�ní výtla�ný �ad, který bude napojen do revizní šachty osazené na 
stávající stoce jednotné kanalizace(viz situace).Do splaškového výtla�ného 
�adu budou napojeny �ty�i tlakové kanaliza�ní p�ípojky ze stavebních 
pozemk� �.6,7,8,9. Splaškové odpadní vody budou do spole�ného výtla�ného 
�adu �erpány jednotlivými domovními �erpacími stanicemi odpadních 
splaškových vod. P�ípojky a �erpací stanice budou navrhovány v rámci 
projekt� jednotlivých dom�.  
 
Pro odvedení odpadních splaškových vod ze zbývajících šesti pozemk� budou v 
rámci projektu jednotlivých dom� vybudovány jednotlivé p�ípojky splaškové 
kanalizace, které budou napojeny p�ímo na stávající stoku jednotné 
kanalizace umíst�né v komunikaci.  
 

4.3. Potrubí 
 
Výtla�ný kanaliza�ní �ad je navržen z potrubí pro tlakovou kanalizaci PE100 
SDR17 d63 v délce 73m. Potrubí bude spojováno prost�ednictvím 
elektrospojek.  
 

4.4. Revizní šachty 
 
Výtla�ný kanaliza�ní �ad bude napojen do stávající revizní šachty na 
stávající gravita�ní stoce splaškové kanalizace. Napojení bude provedeno ve 
výšce 1,2m pod úrovní terénu. St�na šachty pod místem napojení a její dno 
budou dodate�n� obloženy �edi�em.  
 

4.5. Zemní a montážní práce 
 

Zemní práce budou provedeny v souladu s platnými normami, p�edevším s �SN 
73 6133. P�i soub�hu a k�ížení s ostatními inženýrskými sít�mi budou 
dodrženy minimální vzdálenosti dle �SN 76 6005. P�i práci v ochranných 
pásmech bude postupováno v souladu s pokyny správc�. 



 4 

 
Vyzna�ení sítí je z�ejmé ze situace a podélných profil�. P�ed zahájením 
zemních prací zajistí investor vyty�ení všech podzemních vedení jejich 
správcem a zajistí jejich vyzna�ení na povrchu terénu. To protokolárn� 
p�edá dodavateli stavebních prací. P�i práci v blízkosti t�chto sítí bude 
postupováno v souladu s pokyny správce sít�. V místech výkopových prací se 
stávající sít� obnaží a zajistí proti poškození. V místech k�ížení 
inženýrských sítí je nutno provést ru�n� kopané sondy z d�vodu zjišt�ní 
hloubek stávajících inženýrských sítí. Polohu podzemních vedení nelze 
vyty�ovat odm��ením vzdálenosti na výkresech.  
 
V p�ípad� nep�edvídaných nález� kulturn� cenných p�edm�t�, chrán�ných �ástí 
p�írody nebo archeologických nález� p�i provád�ní zemních prací bude 
postupováno v souladu s § 176 stavebního zákona. 
 
Potrubí bude uloženo do otev�eného výkopu se st�nami zabezpe�enými 
svahováním nebo pažením. Potrubí bude uloženo na upravené pískové dno 
tl.100mm, hutn�ný obsyp potrubí bude proveden do výšky 300mm nad horní 
hranu trubky. Zához rýhy bude proveden zbylým výkopkem, pokud bude vhodný 
k hutn�ní ve vztahu k povrchovému zatížení komunikace. V opa�ném p�ípad� 
bude použit náhradní materiál. P�ebytek výkopku bude vyvezen na skládku. 
Vrácený výkopek bude meziskládkován na pozemku stavby. P�i výskytu spodní 
vody bude její hladina snížena �erpáním pod hloubku uložení potrubí. 
 
Hloubka uložení dna potrubí je z�ejmá z podélných profil�. 
 
Montážní práce na potrubním vedení a jeho objektech budou provád�ny dle 
technických p�edpis� a postup� výrobce dodaného materiálu. Nová kanaliza�ní 
p�ípojka bude provedena v souladu s �SN 75 6101 - Stokové sít� a 
kanaliza�ní p�ípojky, �SN EN 1610 - Provád�ní stok a kanaliza�ních p�ípojek 
a jejich zkoušení), �SN EN 752(756110) - Odvod�ovací systémy vn� budov.  
 
P�ed záhozem potrubí bude provedeno zam��ení skute�ného stavu v systému 
Microstation ve formátu dgn.  
 

4.6. Zkoušky 
 

Kanalizace bude odzkoušena dle �SN EN 1610 (756114) - Provád�ní stok a 
kanaliza�ních p�ípojek a jejich zkoušení, �SN 75 6909 - Zkoušky 
vodot�snosti stok a kanaliza�ních p�ípojek. P�ed provedením vlastní zkoušky 
je t�eba se p�esv�d�it o celkovém stavu potrubí, o �istot� vnit�ku potrubí, 
zkontrolovat spoje a stabilitu potrubí. Dále bude p�ed p�edáním provedena 
kamerová zkouška. O kladném pr�b�hu zkoušek bude vyhotoven zápis, který 
bude nedílnou sou�ástí p�edávací dokumentace.  
 
O p�evzetí stavby se sepíše zápis. P�i p�ejímacím �ízení dodavatel p�edá 
odb�rateli zápisy o zkouškách a dokumentaci skute�ného provedení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

5. SO 301 – deš�ová kanalizace – v�tev B 
 

5.1. Množství odvád�ných deš�ových vod 
 
odvod�ovaná plocha (chodníky, komunikace, 
parkovací stání) 

A1 0,04 ha 

sou�initel odtoku ψ1 0,9  

Redukovaná odvod�ovaná plocha Ar 0,036 ha 

intenzita dešt� (15min) i 184 l/s.ha 

Výpo�tový pr�tok deš�ových vod Qd,15min 6,7 l/s 

Odvád�né množství deš�ových vod (15min) Md,15min 6,0 m3 
Qd,15 – pr�tok po dobu sm�rodatného dešt�   
Návrhový (sm�rodatný) déš� byl uvažován v intenzit� q = 184 l/s/ha za 
p�edpokladu doby trvání t=15 minut a periodicity p = 0,2.  
 

5.2. Navržené �ešení 
 
Pro odvedení deš�ových vod z navržené ve�ejné komunikace a parkovacích 
stání jsou navrženy dv� sorp�ní vpusti SV1 a 2, umíst�ny v nejnižším míst� 
komunikace dle situace. Vpusti budou napojeny kanaliza�ní p�ípojkou do 
št�rkové vsakovací rýhy. Vsakovací rýha bude vysypána hrubým kamenivem 
frakce 63/125, které bude od okolní zeminy odd�leno separa�ní propustnou 
folií - geotextilií. Nad horní hranu rýhy bude proveden zásyp 
z nenamrzavého materiálu.  
 
Velikost vsakovací rýhy byla ur�ena z množství deš�ových vod pro 40 % 
volného prostoru hrubého kameniva frakce 63/125. (40% objemu vsakovací rýhy 
= množství odvád�ných deš�ových vod).  

výpo�et velikosti vsakovací rýhy 

objem  V = Q,15min/0.4 m3 15 

délka l  m 3 

ší�ka š  m 3 

hloubka h  m 1,7 

 

Dále bude osazena jedna nová sorp�ní vpust SV3 pro odvodn�ní stávající 
komunikace. Kanaliza�ní p�ípojky z vpusti bude vyúst�na do svahu dle 
situace. Vyúst�ní p�ípojky do svahu bude zpevn�no betonem a lomovým 
kamenem.  
 

5.3. Potrubí 
 

P�ípojky uli�ních vpustí budou provedeny z PVC KG SN8, dimenze DN150.  
Návrh uli�ních vpustí je sou�ástí dopravního �ešení. 
 

5.4. Sorp�ní vpusti 
�

Pro odvodn�ní nové komunikace budou dle situace osazeny t�i sorp�ní vpusti 
SV1 až 3, typ SOL-2/4M.  

�

5.4.1. Popis 

�

SOL-2/4M je v provedení jako uli�ní vpust - voda natéká vrchem 
m�íží. M�íže pro SOL-2/4M budou dodány v provedení pro pojezd vozidly do 
40t (D400). Sorp�ní plastová vpust je vyrobena v "baleném" provedení, jako 
vodot�sná sva�ovaná polypropylenová nádrž s gravita�n� sedimenta�ní komorou 
a do�išt�ním na sorp�ním filtru. Vpust je ur�ena pro osazení v zemi 
s obetonováním. 



 6 

�

��

5.4.2. Použití 
�

Sorp�ní vpust je ur�ena zejména pro menší parkovišt�, pro �išt�ní deš�ových 
vod z menších ploch, kde se osadí místo uli�ní vpusti. Za�ízení se používá 
k odvád�ní vod, které by mohly být zne�išt�ny volnými ropnými látkami (NEL) 
nap�. deš�ových vod z parkoviš�, odstavných a manipula�ních ploch, šrotiš� 
atd. Sorp�ní vpust není odlu�ova�em lehkých kapalin dle �SN EN 858. Používá 
se k odvodn�ní drobných ploch, tedy tam, kde není vyžadován odlu�ova� 
lehkých kapalin, ale je vhodné zajišt�ní proti úniku lehkých kapalin. 
�

5.4.3. Technické parametry 

�

Typové ozna�ení 
SOL-2/4M (s m�íží) 

  
  

Rozm�ry odlu�ova�e 
(d x š x v)  900x600x1010 mm 

Potrubí na výstupu 
PP 125 = DN 125 

Rozm�ry m�íže 
900x600x60 mm 

Jmenovitý pr�tok 
2 l/s 

Hmotnost kompletu 
cca 120 kg 

Maximální pr�tok (kapacita) 
4 l/s 

P�ítok vody 
M�íží p�es usm�r�ovací kryt 

Odvod�ovaná plocha (orienta�n�) 
50 - 300 m2 

Max. zne�išt�ní vstupní vody 
1000 mg rop. látek (NEL) v lt. vody 

Kvalita vody na výstupu  
0,5 mg rop. látek (NEL) v litru vody  

��

5.4.4. Funkce 
�

Odlou�ení ropných látek je vícestup�ové, tj. gravita�ní separace na 
hladin�, sedimentace jemných �áste�ek, a potom do�išt�ní na speciálním 
sorp�ním filtru, kde je zbytkové zne�išt�ní látkami C10-C40 vázáno na 
vláknitý sorp�ní materiál REO Fb (Fibroil). 
�

5.4.5. Doklady 
�

Na odlu�ova� je vydáno Prohlášení o shod� podle zákona 22/1997 Sb. a 
Certifikát TSÚ. K výrobku je dodávána Technická dokumentace v�etn� 
návrhu Provozn� manipula�ního �ádu a Provozního deníku. Ke každému výrobku 
je pod evid. �. vydáno Osv�d�ení o vodot�snosti a Záru�ní list. 
�

5.4.6. Obsluha 
�

Doporu�ené lh�ty: 

- 1 x za 2-3 m�síce: kontrola, vy�išt�ní koše na hrubé sedimenty, 
p�ípadn� vým�na filtra�ního segmentu 



 7 

- 1-2 x za rok: vy�erpání a vy�išt�ní vpusti od jemných sediment� a 
ropných látek 

vým�na zne�išt�ných filtra�ních segment�, napušt�ní za�ízení �istou vodou 
Podrobn�ji viz návrh Provozn� manipula�ního �ádu, který je s Provozním 
deníkem dodán k výrobku p�i expedici. Provozovatel na základ� výsledk� 
zkušebního provozu upraví lh�ty p�ípadn� další podmínky provozního �ádu. 

���

5.4.7. Osazení 
�

Po vykopání jámy se plastová nádrž vpusti osadí do vodorovné polohy na 
srovnanou vrstvu sušší betonové sm�si s malým obsahem cementu. Potrubí se 
p�ipojí na kanalizaci. P�i postupném napoušt�ní vpusti vodou a jejím 
rozep�ení se provádí zhutn�ný obsyp st�n sušším betonem s malým obsahem 
cementu. Do úrovn� terénu se provede nadbetonování nebo vyzd�ní betonovými 
tvarovkami - KB bloky. Do betonu se osadí rám m�íže, do rámu se vloží 
usm�r�ovací kryt a na n�j m�íž. Toto platí pro osazení v malých hloubkách a 
v plochách bez v�tšího zatížení. St�ny vpusti jsou opat�eny lištami 
s kruhovými otvory pro p�ípadné provléknutí nebo vázání ocelové 
výztuže. Otvory v lištách se protáhne výztuž.  P�ed uvedením do provozu 
se nádrž vpusti naplní �istou vodou. 
 

5.5. Zemní a montážní práce 
 

Dtto odstavec �. 4.4. 
 

5.6. Zkoušky 
 

Dtto odstavec �. 4.5. 


